
 

 

 
  

 

 

L70 21er Riesling · trocken 0,75L 10,60€ 
  12,0 % vol.  (14,13€/L) 

L71  Chardonnay · trocken 0,75L 12,30€ 
  im Barrique gereift 12,5 % vol.  (16,40€/L) 

L72 21er Fumé · trocken 0,75L 13,60€ 
  im Barrique gereift 12,5 % vol.  (18,13€/L) 
 

 

L75 18er Spätburgunder · trocken 0,75L 9,60€ 
  13,5 % vol.   (12,80€/L) 

L76 21er Shiraz · trocken 0,75L 10,60€ 
  13,0 % vol.  (14,13€/L) 

L78 21er Cabernet Sauvignon · trocken 0,75L 13,60€ 
  im Barrique gereift 14,0 % vol.  (18,13€/L) 

L79 19er Paukenschlag Rotweincuvée· trocken 0,75L 17,10€ 
  im Barrique gereift 14,0 % vol.  (22,80€/L) 

 

R30 22er Freinsheimer Oschelskopf Riesling1,0L 6,30€ 
  11,5 % vol.  

R31 23er Cabernet Blanc · trocken  0,75L 8,10€ 
  wird ab Dezember 2023 abgefüllt  (10,80€/L) 

R32 21er Riesling · trocken 0,75L 7,60€ 
  12,0 % vol.  (10,13€/L) 

R33 22er Weißburgunder · trocken 0,75L 7,40€ 
  12,5 % vol.  (9,87€/L) 

R34 23er Sauvignon Blanc · trocken 0,75L 7,60€ 
  12,0 % vol.  (10,13€/L) 

R35 23er Souffleuse Weißweincuvée · feinherb 0,75L 7,60€ 
  11,5 % vol.  (10,13€/L) 

R36 21er Gewürztraminer · lieblich 0,75L 7,60€ 
  10,0 % vol.  (10,13€/L) 

R37 21er Muskateller · feinherb 0,75L 7,60€ 
  10,5 % vol.  (10,13€/L) 

R38 19er Riesling · süß  0,75L 7,40€ 
  9,0 % vol.  (9,87€/L) 

R39 22er Grüner Veltliner · trocken  0,75L 7,60€
  11,5 % vol.  (10,13€/L) 
 

R51 22er Blanc de Noir · Spätburgunder · feinherb 0,75L 7,10€ 
  11,5 % vol.  (9,47€/L) 

R52 21er Spätburgunder · trocken 0,75L 7,10€ 
  13,0 % vol.  (9,47€/L) 

R53 22er Spätburgunder · feinherb 0,75L 7,10€ 
  11,5 % vol.  (9,47€/L) 

R54 21er Dornfelder · trocken 0,75L 6,50€ 
  13,0 % vol.  (8,67€/L) 

R55 22er Merlot · trocken 0,75L 8,10€ 
  13,5 % vol.  (10,80€/L) 

R56 19er Souffleur Rotweincuvée · trocken  0,75L 8,10€ 
  13,0 % vol.  (10,80€/L) 

P20 22er Portugieser Weißherbst · trocken 1,0L 5,40€ 
  11,5 % vol. 

P21 22er Portugieser Weißherbst · lieblich 1,0L 5,40€ 
  10,5 % vol.  

P22 22er Portugieser Rotwein · trocken 1,0L 5,40€ 
  12,5 % vol.  
P23 22er Portugieser Rotwein · lieblich 1,0L 5,40€ 
  11,0 % vol. 

P25 19er Dornfelder · feinherb 0,75L 5,90€ 
  12,5 % vol.  (7,87€/L) 

P26 21er Dornfelder · lieblich 0,75L 5,90€ 
  10,5 % vol.  (7,87€/L) 

 

WEISSWEINE ROTWEINE 

Alle Erzeugnisse sind deutsche Qualitätsweine (Anbaugebiet Pfalz), die Sulfite enthalten. 

 

P1 22er Riesling · trocken 1,0L 5,60€ 
  12,0 % vol. 

P2 22er Riesling · feinherb 1,0L 5,60€ 
  12,0 % vol. 

P5 22er Weißburgunder · trocken 1,0L 5,90€ 
  12,5 % vol. 

P6 22er Chardonnay · trocken 0,75L 6,40€ 
  12,5 % vol.  (8,53€/L) 

P7 22er Grauburgunder · trocken 0,75L 6,40€ 
  12,5 % vol.  (8,53€/L) 

P8 22er Müller-Thurgau · lieblich 1,0L 5,40€ 
  10,5 % vol.  

P9 22er Morio Muskat · lieblich 1,0L 5,40€ 
  10,5 % vol.  

 

WEISSWEINE ROTWEINE 

WEISSWEINE ROTWEINE 



 

 

90  Traube Weiß 0,75L 4,40€ 
    (5,87€/L) 

91  Traube Rot 0,75L 4,40€ 
    (5,87€/L) 

92  Eva´s Perlchen  0,75L 6,30€ 
  Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure  (8,40€/L) 

93  „Rudolph“ roter Glühwein 1,0L 5,50€ 
  nach hauseigenem Rezept, mit natürlichen Aromen   
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Alle Erzeugnisse sind deutsche Qualitätsweine (Anbaugebiet Pfalz), die Sulfite enthalten. 

R60  Secco Blanc 0,75L 6,40€ 
  10,5 % vol. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  (8,53€/L) 

R61  Secco Rouge 0,75L 6,40€ 
  11,5 % vol. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  (8,53€/L) 

R62  Riesling Sekt · trocken 0,75L 7,90€ 
  12,0 % vol.  (10,63€/L) 

R63  Rosé Sekt · halbtrocken 0,75L 7,40€ 
  12,5 % vol.  (9,87€/L) 

R64  Dornfelder Sekt · halbtrocken 0,75L 7,40€ 
  11,5 % vol.  (9,87€/L) 

R65  Easy Going Sekt · trocken 0,75L 8,40€ 
  12,0 % vol. Riesling- und Muskateller Sekt  (11,20€/L) 

L66  Riesling Sekt · brut 0,75L 9,40€ 
  12,5 % vol.  (12,53€/L) 

L67  Blanc de Blancs Sekt · brut 0,75L 9,40€ 
  12,5 % vol.  (12,53€/L) 

L69  Merlot Rosé Sekt · brut 0,75L 14,20€ 
  12,5 % vol.  (18,93€/L) 
 

703  1982 Riesling · Spätlese lieblich 0, 7L 17,50€ 
  10,5 % vol.  (25,00€/L) 

802  1994 Gewürztraminer · Trockenbeerenauslese 0,375L 20,40€ 
  11,5 % vol.  (54,40€/L) 

803  1997 Scheurebe · Eiswein 0,375L 20,40€ 
  11,5 % vol.   (54,40€/L) 

803  2007 Chardonnay · Eiswein 0,375L 20,40€ 
  11,5 % vol.   (54,40€/L) 

L80 2020 Muskateller · Beerenauslese 0,375L 19,00€ 
  11,5 % vol. bald erhältlich  (50,67€/L) 

ab 1969  Raritäten verschiedener Jahrgänge  Preis a. A. 
  Raritäten sind seltene, reife Kostbarkeiten und eignen sich dadurch  
  besonders gut als Geschenk für hochrangige Geburtstage, Familien-  
  und Firmenfeiern.  
  Bitte bedenken sie, jeder Wein hat sein eigenes Leben  
  und ist ein Individualist.  

SEKT & SECCO RARITÄTEN 

94  Traubenbrand 0,5L 14,50€ 
  Feiner Brand aus Traubenmaische  (29,00€/L) 

95  Muskateller Tresterbrand 0,35L 20,50€ 
  angenehm mild, fruchtiges Aroma  (58,57€/L) 

96  Gewürztraminer Tresterbrand 0,35L 25,50€ 
  im Eichenholzfass gereift mit typischem Aroma  (72,86€/L) 

97  Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P. 0,7L 17,50€ 
  ein Weinbrand der 6 Jahre im Eichenholzfass gelagert wurde (25,00€/L) 

 

BRÄNDE SÄFTE 


